
 
Agilní lídr : využití síly vlivu / Zuzana Šochová -- 1. vydání 
V Brně : Computer Press, 2024 -- 350 stran -- cze 
ISBN 978-80-251-5110-5 
Sign.: II 120094V1 
 
řízení ; manažerský personál ; kompetence ; personální řízení ; řídící 
práce ; vůdcovství ; manažerské dovednosti ; agilní metody 
Představuje dovednosti a techniky, které potřebuje agilní lídr. 
Prostřednictvím praktických cvičení a hodnocení naučí, jak rozvíjet 
svůj potenciál a vést celé organizace k větší agilitě. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533808 
 
 
 
Hlavolamikon / Radek Pelánek -- 2. vydání 
V Brně : Computer Press, 2024 -- 239 stran -- cze 
ISBN 978-80-251-5109-9 
Sign.: II 120088V1 
logika ; hra ; hádanky ; hlavolamy ; rébusy 
 
Lexikon hlavolamů obsahuje mimo jiné bludiště, šifry, nejrůznější 
logické i jazykové hádanky. Hlavolamy jsou hodnoceny podle 
obtížnosti. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533773 
 
 
Křesťanská meditace / Laurence Freeman ; z anglického originálu 
Your daily practise ... přeložila Barbora Svobodová -- Vydání třetí 
V Praze : Vyšehrad, 2024 -- 70 stran -- cze 
ISBN 978-80-7601-927-0 
Sign.: II 120079V1 
meditace ; křesťanství ; Main, John, ; modlitby ; meditační techniky 
duchovní cesta ; biblické citáty ; duchovní učitelé ; 1926-1982 ; 20. 
století 
 
Podává praktický návod ke křesťanské meditaci, doplněný řadou 
užitečných postřehl a rad, které autor během let nasbíral. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533735 

https://katalog.npmk.cz/documents/533808
https://katalog.npmk.cz/documents/533773
https://katalog.npmk.cz/documents/533735


Malá filosofie člověka ; a, Slovník filosofických pojmů / Jan Sokol -
- Sedmé vydání 
V Praze : Vyšehrad, 2024 -- 363 stran -- cze 
ISBN 978-80-7601-925-6 
Sign.: II 120092V1 
filozofie ; svoboda ; řeč ; morálka ; dějiny ; filozofická antropologie 
 
Úvod do studia filozofie doplněný o výkladový slovník. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533805 
 
 
Mezi myslí a srdcem : jak se může mysl učit od srdce novým 
způsobům myšlení / Joseph Chilton Pearce ; s předmluvou Roberta 
Sardella ; přeložila Zuzana Koudelková -- Vydání první 
Praha : Malvern, 2024 -- 230 stran -- cze 
ISBN 978-80-7530-470-4 
Sign.: II 120105V1 
rozvoj osobnosti ; sebepojetí ; seberealizace ; mysl a tělo ; evoluce 
spiritualita 
 
Zdůrazňuje význam propojení člověka se soucitnou inteligencí 
srdce. Výklad opírá o množství různorodých materiálů: analyzuje 
neurologické výzkumy, studuje dávno ztracené i dodnes fungující 
pečující kultury, předkládá odkazy na život a dílo osobností, jako 
jsou Charles Darwin, Maria Montessori, Rudolf Steiner a další. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533842 
 
 
 
Mluvte s nimi o tabletech, mobilech a sociálních sítích / Alicia 
Banderas ; ilustrace Claudia Ranucci ; ze španělského originálu 
Habla con ellos de pantallas y redes sociales ... přeložila Eva Šašková 
-- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 123, 101 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6294-7 
Sign.: II 120086V1 
 
informační technologie ; internet ; komunikace ; informační 
gramotnost ; kyberšikana ; adolescent ; netolismus 
 
Průvodce pro děti i dospělé upozorňuje na skrytá nebezpečí při 
komunikaci na internetu a klade si za cíl předcházet závislosti na 
obrazovkách. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533771 

https://katalog.npmk.cz/documents/533805
https://katalog.npmk.cz/documents/533842
https://katalog.npmk.cz/documents/533771


Střední Brdy : krajina neznámá / Jan Čáka -- 2. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2024 -- 190 stran, 2 nečíslované složené 
strany obrazových příloh -- cze 
ISBN 978-80-204-6289-3 
Sign.: II 120095V1 
vlastivěda ; dějiny ; architektura ; kulturní dědictví ; Brdy (Česko : 
pohoří,  přírodní zajímavosti ; kulturní zajímavosti 
 
Provází pozoruhodnými místy a upozorňuje na přírodu, geologické 
zvláštnosti, lidovou architekturu Středních Brd. Vypráví pověsti, líčí 
zaniklý svět práce i zábav. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533810 
 
 
Umění být zdráv / Jan Vojáček -- 3. vydání 
V Brně : CPress, 2024 -- 223 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5164-8 
Sign.: II 120093V1 
 
zdraví ; životní styl ; psychosomatika ; stres ; rakovina ; terapie ; mysl 
a tělo ; autoterapie ; autoimunitní nemoci ; chronické nemoci ; 
mikroflóra trávicího ústrojí 
 
Ukáže, jakým způsobem probudit schopnost samoléčby ve vlastním 
organismu a jak najít ztracenou harmonii. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533806 
 
 
 
Zapomenutý svět Zdeňka Buriana : ojedinělé a nevydané ilustrace 
: obrazová bibliografie / sestavili Ondřej Müller a Rostislav Walica -
- 2. vydání 
V Praze : Albatros, 2024 -- 506 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07315-6 
Sign.: III 41822V1 
 
výtvarné umění ; ilustrace ; Burian, Zdeněk, ; Česko ; umělecké 
náměty ; knižní ilustrace ; dobrodružná literatura (o ní) ; 20. století 
 
Monografie věnovaná méně známým a nevydaným knižním a 
časopiseckým ilustracím Zdeňka Buriana. Obsahuje obrazovou 
bibliografii knih, které Burian ilustroval nebo k nim vytvořil obálku 
(tituly z let 1919-1982). 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533738 

https://katalog.npmk.cz/documents/533810
https://katalog.npmk.cz/documents/533806
https://katalog.npmk.cz/documents/533738


Život je tak jednoduchý, ale my... / Karel J. Tadeáš Rakušan -- První 
vydání 
V Praze : Pointa, 2024 -- 191 stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-299-1 
Sign.: II 120110V1 
 
postižený ; mozková obrna ; fotografování ; Rakušan, Karel J. 
Tadeáš, ; Česko ; fotografové ; 20.-21. století 
 
Vyprávění muže, který si v dětství prošel dětskou mozkovou 
obrnou. Součástí vzpomínek jsou také jeho vlastní životní postoje. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/533832 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/533832

